
Contacto

Teléfono +34 925195061
Fax +34 925195081
Correo Electrónico ayuntamiento@villadonfadrique.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(45850) La Villa de Don Fadrique España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1097/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 17:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Villa de Don Fadrique
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villadonfadrique.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O5i%2BTSIMu6x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del Pabellón deportivo de la localidad (Sala multiusos y almacén)

Valor estimado del contrato 106.858,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.299,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.858,69 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Pabellón deportivo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Paseo de Ronda, nº 13
(45850) La Villa de Don Fadrique (Toledo) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADJUDECO.SLU

http://villadonfadrique.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O5i%2BTSIMu6x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d6e9350-f3d5-4579-8d9a-f70457f3f360


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(45850) La Villa de Don Fadrique (Toledo) España

Comisión de contratación-Mesa de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 14:00 horas
Apertura de proposiciones

Precio de la oferta más baja 93.501,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.448,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

NIF B13558481
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.501,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.136,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor baja económica respecto al presupuesto base de licitación.
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización Del 20/12/2018 al 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.342,93 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35000Ponderación 
: La puntuación será equivalente a la baja sobre el presupuesto base de licitación delExpresión de evaluación 

contrato.
: 0Cantidad Mínima 
: 35000Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7MAWE%2BKS9qyXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003520199 |  2018-605008 | Thu, 20 Dec 2018 17:05:35:273 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37025673157416164664499208475100141139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7MAWE%2BKS9qyXQV0WE7lYPw%3D%3D

